2017年 1月 31日

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号

株式会社オートバックスセブン

代表取締役  社長執行役員 小林 喜夫巳

[コード番号  9832 東証第一部]

問い合わせ先 IR･広報部長 椎野 泰成

       TEL 03-6219-8787

株式会社サポート・エーの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 株式会社オートバックスセブン（代表取締役社長執行役員：小林喜夫巳）は、テンプスタッフ株式

会社（代表取締役社長：和田孝雄）の子会社である株式会社サポート・エーの全株式を取得すること

を決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 株式譲受の理由

当社グループはオートバックス事業の収益拡大を目指し、さまざまな施策を展開しています。

このたび、この一環として車検・整備事業を含めたチェン内の安定的な人材確保および供給と、

さらなる育成を目的に、人材派遣事業を有する株式会社サポート・エーの全株式を取得すること

を決定しました。今回の株式譲受によって、株式会社サポート・エーは当社の 100%子会社となり

ます。

2. 異動する子会社（株式会社サポート・エー）の概要           2017年 1月 31日現在

（1）名 称 株式会社サポート・エー

（2）所在地 東京都渋谷区渋谷 1丁目 24番 8号 渋谷東京海上日動ビルディング 6階

（3）代表者名 代表取締役 藤井秀樹

（4）事業内容 人材派遣事業、セールスプロモーション事業、アウトソーシング事業

（5）資本金 91百万円

（6）設立年月日 1970年 4月

（7）大株主および持株比率 テンプスタッフ株式会社 100%

（8）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。

取引関係 当社およびオートバックスグループ店舗への人材派遣

を行っております。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者に該当しません。

 ※財政状態については、非開示とさせていただきます。

※株式の取得価額は非開示とさせていただきますが、本取得価額は当社の連結純資産の 15％未満

であります。

3. 株式取得の相手先の概要                       2017年 1月 31日現在

（1）名 称 テンプスタッフ株式会社

（2）所在地 東京都渋谷区代々木 2-1-1 新宿マインズタワー

（3）代表者名 代表取締役社長 和田孝雄

（4）事業内容 労働者派遣事業、有料職業紹介事業、保育事業

（5）資本金 1,010百万円

（6）設立年月日 1973年 5月

（7）大株主および持株比率 テンプホールディングス株式会社 100%

（8）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者に該当しません。

4． 日程（予定）

（1）決定日 2017年 1月 31日（火）

（2）株式譲渡契約締結日 2017年 1月 31日（火）

（3）株式譲渡日 2017年 2月 24日（金）

5． 今後の見通し

2017年 3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。なお、来期以降の当社連結業績

に影響を与える場合は、来期業績予想に織り込んで公表いたします。

（ご参考）

当該子会社は 2017年 2月 24日開催の臨時株主総会での承認を経て、下記の通り商号変更等を

行う予定です。

変更後の概要（予定）

（1）名 称 株式会社チェングロウス

（2）所在地 東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号

（3）代表者名 代表取締役社長 関口秀樹

（4）事業内容 人材教育事業、人事・労務コンサルティング事業

（5）資本金 45百万円

（6）決算期 3月 31日

（7）大株主および持株比率 株式会社オートバックスセブン 100%

以 上